

# גשר לקשר-11-ויגש

## ”מילה מההפטרה”

**הפטרה לפרשת ויגש - ספר יחזקאל פרק ל"ז פסוקים ט"ו - כ"ח**

”וְכָרַתִּי לָהֶם בְּרִית שְׁלוֹם, בְּרִית עוֹלָם; הֲיֵה אֹתָם; וְנִתְּתִים וְהִרְבִּיתִי אֹתָם, וְנִתְּתִי אֶת-מִקְדָּשִׁי בְּתוֹכָם לְעוֹלָם. (יחזקאל, ל"ז, כ"ו)

### הביטוי - ברית שלום, ברית עולם

**הקשר בין הפרשה להפטרה-** הקשר בין הפרשה להפטרה הוא האיחוד בין בני ישראל. בפרשת ויגש מתוארת התפייסותם של יוסף ואחיו בראשותו של יהודה. בהפטרה הנביא יחזקאל מבשר על איחוד בין בית אפרים לבין בית יהודה אשר נפרדו אחרי מות שלמה המלך לשתי ממלכות, נלחמו זה בזה לאורך שנים וגרמו לפילוג גמור בעם.

נבואת נחמה זאת נאמרת כאשר עם ישראל עדיין בגלות, הצלחת עם ישראל לעתיד לבוא תהיה בזכות איחוד עץ אפרים ועץ יהודה לעם אחד מלוכד. השראת השכינה והברית בין ה' לעם ישראל, משמעותה, חיים בשלום ובטובה בארץ ישראל אחרי קיבוץ הגלויות. יחזקאל מוסיף את המרכיב הנצחי, את **ברית העולם** המסמלת את הקשר הנצחי בין העם לאלוקיו. כלשון בעל המצודות, **”ברית שלום** – שישבו בארצם בשלום, והברית הזו יהיה עמהם עד עולם”.

### הביטוי בשפה העברית

**ברית שלום -** כריתת ברית שלום, היא הסכמה הדדית בין שני צדדים, היוצרת מציאות של שלום ביניהם. לדוגמא - ראשי הממשלות של המדינות ש'לקחו' זו בזו כ'רתו ברית שלום שלא תהיינה עוד אויבות זו לזו.  
**ברית עולם -** ברית העשויה להתקיים לאורך ימים - לנצח לדוגמא - "ושמרו בני-ישראל את-השבת לעשות את-השבת לדרוכם ברית עולם" (שמות לא, טז) ניבונכון

## ענייני דיומא

### מפגש ווירטואלי למורות כיתות ה'

אנו שמחות לפתוח ערוץ למידה והעשרה ווירטואלי ייחודי למורות המלמדות בכיתות ה'. המפגש הראשון יעסוק בקשר בין מפרט המיצ"ב, המבחן ופעולות ההוראה הנדרשות. יושם דגש על היבטים פרקטיים ליישום בכיתה.

המפגש יועבר ע"י שרה ברוך-המנחה המחוזית במחוז מרכז, ביום שני, ו' בשבט תשע"ה, 26 בינואר 2015, בשעה 20:00.

בשבוע הבא יתפרסם בעז"ה טופס ההרשמה.

### מילים חדשות

מליאת האקדמיה ללשון העברית אישרה השבוע שורת מילים חדשות בתחום המזון, בתחום המשפחה ועוד כמה מילים בתחומים שונים, שנבחרו בעקבות פניות רבות מהציבור בבקשה למצוא חלופות בעברית למילים לועזיות. מהו מ'צ'לה? ומהו נ'כ'דן?

לרשימה המלאה כנסו לאתר [האקדמיה ללשון העברית](#).

שבת שלום,  
שלכך,  
יעל נדלר

[yaelna@education.gov.il](mailto:yaelna@education.gov.il)

מפקחת על החינוך הלשוני בחינוך היסודי בחמ"ד

שריינו את  
התאריך